Pasivos por Impuestos Corrientes 7.893 7.893
Beneficios a empleados corto plazo 7.745 7.745

Total Pasivo Corriente 18.146 18.146

PASIVO NO CORRIENTE
Beneficios a empleados largo plazo 11.800 11.800
Pasivo por Impuestos diferidos 13.814 a. (3.107) 16.921

Total Pasivo no Corriente 25.615 28.721

TOTAL PASIVO 43.761 46.868

PATRIMONIO NETO
Capital 2.000 2.000
Reservas 13.032 13.032
Resultados integrales 51.182 a. (18.678) 32.474
Resultados Acumulados (4.804) a. 28.934 24.130

Resultado del ejercicio 13.363 -

TOTAL PATRIMONIO 74.743 71.636

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 118.504 118.504

Ver notas a los estados financieros

Explicaciones

a. Corrección de saldo de Pasivo por Impuesto Diferido.

b. Véase la conciliación patrimonial al 1 de enero de 2016 (Nota 3.5)

(ver siguiente página)

Página 15 de 4

3.3 Re-expresión del Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2016:

Reportados Saldos

Previamente Ref. Electo Reexpresados

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y sus equivalentes 52.190 52.190

Activos Financieros 866 866

Otras cuentas por Cobrar 90 90

Activos por Impuesto Corriente 41.654 41.654

Total Activo Corriente 94.800 94.800

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad, Planta y Equipo 54.948 a. 4.239 59.187

Pagos anticipados 23.385 23.385

Total Activo no Corriente 78.333 82.572

TOTAL ACTIVO 173.133 177.372

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Pasivos Financieros 747 747

Cuentas por Pagar Relacionadas 13.889 13.889

Otras cuentas por pagar 1.786 1.786

Pasivos por Impuestos Corrientes 18.888 18.888

Beneficios a empleados corto plazo 9.968 9.968

Total Pasivo Corriente 45.279 45.279

PASIVO NO CORRIENTE

Beneficios a empleados largo plazo 78.791 78.791

Pasivo por Impuestos diferidos 11.167 b. 3.921 15.088

Total Pasivo no Corriente 89.958 93.879

TOTAL PASIVO 135.236 139.157

PATRIMONIO NETO
Capital 2.000 2.000

Reservas 13.032 13.032

Resultados integrales 51.152 E (26.011) 25.141

Resultados Acumulados 11.351 Cc. 20.075 31.427

Resultado del ejercicio (39.638) d. 6.253 (33.385)

TOTAL PATRIMONIO

   TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Ver notas a los estados financieros

Explicaciones

a. Corrección depreciación propiedad planta y equipo.

b. Corrección de PID

c. Véase la conciliación patrimonial al 31 de diciembre de 2016 (Nota 3.6)

d. Véase conciliación del resultado ejercicio 2016.

Página 16 de

3.4 Re-expresión del Estado de Resultados al 31 de diciembre de 2016:

Ingresos operacionales

Costos de Venta

UTILIDAD BRUTA

Gastos Administrativos y de ven

UTILIDAD OPERACIONAL

Gastos Financieros

Otros Ingresos

Reportados Efecto Saldos

Previamente Reexpresados

370.612 - 370.612

(202.047) s (202.047)

168.566 168.566

(249.655) 6.253 (243.401)

(81.089) (74.835)

(1.078) < (1.078)
42.528 42.528

(39.638) (33.385) RESULTADO DEL EJERCICIO

Ver Notas a los Estados Financieros

Explicaciones

a. Corrección de depreciación de propiedad planta y equipo.

(ver siguiente página)

Página 17 de 43

3.5 Re-expresión del Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2017:

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y sus equivalentes

Activos Financieros

Otras cuentas por Cobrar

Activos por Impuesto Corriente

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedad, Planta y Equipo

Pagos anticipados

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Pasivos Financieros

Otras cuentas por pagar

Pasivos por Impuestos Corrientes

Beneficios a empleados corto plazo

Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE

Beneficios a empleados largo plazo

Pasivo por Impuestos diferidos

Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

Capital

Reservas

Resultados integrales

Resultados Acumulados

Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Reportados Saldos

Previamente Ref Efecto Reexpresados

51.146 51.146

35.130 35.130

296 296

20.133 20.133

106.705 106.705

71.385 a. 10.828 82.214

2.397 2.397

73.782 84.610

180.487 191.315

7.890 7.890

14.115 14.115

13.902 13.902

14.243 14.243

50.150 50.150

99.154 99.154

10.971 b. 2.088 13.059

110.125

160.275 162.363

2.000 2.000

13.032 13.032

30.287 c. (32.198) (1.911)
(59.896) C. 33.144 (26.752)

34.789 d. 7.795 42.583

20.211 28.952

180.487 191.315

Ver notas a los estados financieros

Explicaciones

a. Corrección de depreciación de propiedad planta y equipo.

b. Corrección de PID.

c. Véase la conciliación patrimonial al 31 de diciembre de 2016 (Nota 3.7)

d. Véase en la conciliación del resultado 2017.

Página 18 de 43

3.6 Re-expresión del Estado de Resultados al 31 de diciembre de 2017:

Reportados Ref. Efecto Saldos

Previamente Reexpresados

Ingresos operacionales 505.990 - 505.990

Costos de Venta - a. (172.500) (172.500)

UTILIDAD BRUTA 505.990 333.490

Gastos Administrativos y de ventas (518.490) a,b. 180.294 (338.196)

UTILIDAD OPERACIONAL (12.500) (4.705)

Gastos Financieros (441) se (441)

Otros Ingresos 47.730 - 47.730

RESULTADO DEL EJERCICIO 34.789 42.583

Explicaciones

a. Reclasificación del gasto al costo de venta.

b. Corrección de depreciación de propiedad planta y equipo.

(ver siguiente página)

Página 19 de 43

6)
E

opesa1dxo91
2107

[ero1ul
/ 9LOz

opoL1ad
19p

[2uty 12 OPIES

vLZ
8.

(ges'e£)
Loi

sz
EJ

>
607: 1€

ze0
"El

0
0
0
Z

€szi9
£szi9

-
-

>
-

r
E

9L0z
ua

s
o
p
e
s
i
B
a
s

ou
so]seb

soJjo
Jaoou09ay

“q

(9e6'S)
-

(LLo'9z)
1LS'SL

-
vos

b
-

-
did

UOLD9aJJOD
“e